PAGE
3

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

17 декабря 2009 г.                                                                                                         №4
Председательствовал:                                  Сибирская Е.В.
Присутствовали:

члены Совета:                                                  Олиферов А.А., Садков В.Г.,
Овчинникова О.П., Сотникова А.В.,

Межнев М.А. (представитель по доверенности), Олиферов А.А. (представитель по доверенности),

Уваров С.И., Юрасов В.И. (представитель по доверенности),
Кирьянов А.Н.
работники Орловского УФАС России:       Солдатенкова И.В., Шишкина Т.М.,
Бочков С.А.

представители по доверенностям

членов ОКС:                                                    Гапонов А.И., Кузьмин А.А.,

                                                                          Бубенцова Л.Н.
____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Сибирская Е.В.)
Утвердить повестку дня.
___II. Наружная реклама и проблемы взаимодействия участников рынка с___

____органами местного самоуправления в части соблюдения требований_____

_______________________законодательства о рекламе_______________________
(Кирьянов А.Н., Олиферов А.А. (представитель по доверенности), Сибирская Е.В., Сотникова А.В., Уваров С.И., Садков В.Г., Межнев М.А. (представитель по доверенности))
Принять к сведению доклад на тему «Наружная реклама и проблемы взаимодействия участников рынка с органами местного самоуправления в части соблюдения требований законодательства о рекламе». Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по взаимодействию с ОМС Орловской области, направленную на предотвращение нарушений требований законодательства РФ о рекламе.
__III. Отчет о работе Общественно-консультативного совета при Орловском__

_________________________УФАС России в 2009 году_______________________
(Кирьянов А.Н., Овчинникова О.П., Сотникова А.В., Уваров С.И., Сибирская Е.В.)
Одобрить итоги работы Совета в 2009 году.
__IV. О проблемах функционирования розничного рынка электроэнергии и__

_______________________мощности Орловской области_____________________
(Шишкина Т.М., Межнев М.А. (представитель по доверенности), Садков В.Г., Сотникова А.В., Юрасов В.И. (представитель по доверенности), Сибирская Е.В., Овчинникова О.П., Кирьянов А.Н.)

Принять к сведению доклад на тему «О проблемах функционирования розничного рынка электроэнергии и мощности Орловской области». Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по мониторингу рынка электроэнергетики и мощности Орловской области.
_____V. Обсуждение вопросов для включения в план работы на первое______
__________________________полугодие 2010 года___________________________
(Сибирская Е.В., Юрасов В.И. (представитель по доверенности), Овчинникова О.П., Сотникова А.В., Олиферов А.А. (представитель по доверенности), Садков В.Г., Солдатенкова И.В., Кирьянов А.Н.)
Одобрить вопросы, предложенные Орловским УФАС России по включению в план работы Совета на первое полугодие 2010 года. Членам ОКС в срок до конца января 2010 года представить письменные предложения по дополнительным вопросами для включения план работы Совета на первое полугодие 2010 года.
__VI. Об административных барьерах при реализации субъектами малого и__

_____среднего предпринимательства права на приватизацию арендуемого____

__недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности___

______________________________города Орла______________________________
(Олиферов А.А. (представитель по доверенности), Межнев М.А. (представитель по доверенности), Кирьянов А.Н., Садков В.Г., Сотникова А.В., Овчинникова О.П., Уваров С.И., Солдатенкова И.В., Сибирская Е.В.)

Принять к сведению информацию члена ОКС, председателя совета Орловского регионального отделения «ОПОРА России» Олиферова А.А. об административных барьерах при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства права на приватизацию арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Орла.
Доработать материалы регионального отделения «ОПОРА России» с учетом обсуждения на заседании Общественно-консультативного совета и направить их для рассмотрения в адрес администрации г. Орла (отв.: Олиферов А.А., Садков В.Г., Солдатенкова И.В.).
Сопредседатель Совета                                                                             Сибирская Е.В.